
Ondermandaatbesluit directeur Water 

Overwegende: 

  

dat het doelmatig is dat de directeur Water gebruik maakt van ondermandaat bij de uitoefening van 

aan hem gemandateerde bevoegdheden; 

  

dat aan het door de directie van het hoogheemraadschap benoemde lid van het alliantiemanagement- 

team Markermeerdijken (hierna: ondergemandateerde) door het college van dijkgraaf en hoogheemraden 

in de Mandaatregeling Alliantie Markermeerdijken 2016 mandaat is verleend voor verschillende be- 

voegdheden. 

  

dat het mandaat beperkt is tot bevoegdheden ter voorbereiding en uitvoering van het Projectplan Ver- 

sterking Markermeerdijken, maar dat inmiddels de scope van dit project is uitgebreid met de uitvoering 

van het door het van het Projectplan Waterwet Dijkversterking Katwoude en het onderbrengen van de 

uitvoering van dit projectplan bij de Alliantie Markermeerdijken; 

  

dat het wenselijk is dat de mandaathouder ook in staat is gebruik te maken van het algemeen uitvoe- 

ringsmandaat zoals vermeld onder nummer 15 van de Mandaatregeling Alliantie Markermeerdijken 

2016 voor de uitvoering van het Projectplan Waterwet Dijkversterking Katwoude en dat de directeur 

Water op grond van de Mandaatregeling Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 2012 bevoegd 

is tot het verlenen van het hiervoor benodigde ondermandaat; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 (Mandaat) van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 6 van de Mandaatre- 

geling Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 2012; 

  

b e s l u i t : 

Artikel 1 Ondermandaat 
1. De directeur Water wijst het door de directie van hoogheemraadschap benoemde lid van het alli- 

antiemanagementteam Markermeerdijken aan als degenen die binnen de grenzen van de aan zijn 

organisatie-onderdeel (Alliantie Markermeerdijken) opgedragen taken de in de tabel benoemde 

bevoegdheden in ondermandaat kan uitoefenen. 

2. Voor een ondermandaat gelden bij de uitoefening van de bevoegdheid de voorwaarden of beper- 

kingen die zijn vermeld in de kolom 'Voorwaarden/beperkingen'. 

3. Onverminderd het bepaalde in de in het tweede lid bedoelde voorwaarden of beperkingen wordt 

bij de uitoefening van bevoegdheden het daaromtrent gestelde bij of krachtens wetten, besluiten, 

verordeningen, circulaires, regelingen, aanwijzingen en richtlijnen van rijks-, provinciale en ge- 

meentelijke wetgevers of andere bestuursorganen in acht genomen. 

Artikel 2 Financiële consequenties 
Ten aanzien van de uitoefening van bevoegdheden die financiële consequenties hebben geldt dat deze 

moeten passen binnen het budget behorende bij de aan de Alliantie Markermeerdijken verstrekte op- 

dracht. 

Artikel 3 Ondertekening 
1. Stukken die krachtens ondermandaat worden afgehandeld worden ondertekend met ‘namens het 

college van dijkgraaf en hoogheemraden’, gevolgd door de functie van de gemandateerde, aan- 

gevuld met ‘voor deze’, gevolgd door de naam en de functie van de ondergemandateerde. 

2. Het is de ondergemandateerde toegestaan een ondertekening digitaal aan te brengen. 

Artikel 4 Informatieplicht 
1. De ondergemandateerde stelt de mandaatgever in kennis van in ondermandaat genomen besluiten 

door na afloop van elk triaal verantwoording af te leggen aan de mandaatgever over de wijze 

waarop hij invulling heeft gegeven aan zijn ondermandaat; 

2. De mandaatgever kan zich door de ondergemandateerde laten informeren over in (onder)mandaat 

genomen besluiten. 

Artikel 5 Vertegenwoordiging in en buiten rechte 
Aan de ondergemandateerden wordt binnen hun taakopdracht volmacht en machtiging verleend tot 

het vertegenwoordigen van het dagelijks bestuur in en buiten rechte. 

Nr. 1796 

WATERSCHAPSBLAD 16 februari 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 

Waterschapsblad 2023 nr. 1796 16 februari 2023 1 



Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking. 

Aldus besloten te Heerhugowaard op 7 februari 2023. 

De plv. directeur Water van hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier, 

M.J. Kuipers 

Waterschapsblad 2023 nr. 1796 16 februari 2023 2 



Ondermandatenlijst 
behorende bij  ondermandaatbesluit  d.d. 7 februari 2023, nummer 23.0021055 van de directeur Water 

  

Voorwaarden/beperkingen/ Onderman- 

daat aan 

Man- 

daat, 

Grond- 

Slag 
1 

Bevoegdheid Nr. 

bijzonderheden 
2 

vol- 

macht 

en 

machti- 

ging 

aan 

Dit ondermandaat betreft een algemeen uitvoe- 

ringsmandaat aan het alliantiemanagement- 

het door de 

directie van 

Direc- 

teur 

Water 

Wsw Algemeen uitvoe- 

ringsmandaat: 

Het nemen van 

beslissingen ter 

46 

teamlid namens het hoogheemraadschap tot 

het uitoefenen van uitvoerende bevoegdheden 

uitsluitend ter voorbereiding en uitvoering van 

hoogheem- 

raadschap 

benoemde realisatie van de 
het Projectplan Waterwet Dijkversterking Kat- 

woude. Hiertoe behoort het: 

lid van het 

alliantiema- 
taken van het 

hoogheemraad- 
nagement- a. aangaan van overeenkomsten, met inacht- 

neming van het door het alliantiemanage- 

mentteam vastgestelde inkoopproces 

schap, voor zover 

elders in deze re- 

geling (Mandaat- 

team Marker- 

meerdijken 

waarbij de algemene voorwaarden van regeling HHNK 
het hoogheemraadschap en private part- 

ner in fase 1 gestand gedaan worden c.a.; 
2012) niet anders 

is geregeld 

b. houden van aanbestedingen, met inacht- 

neming van het door het alliantiemanage- 

mentteam vastgestelde inkoop- en aanbe- 

stedingsproces c.a.; 

c. gunnen of opdragen van werkzaamheden, 

met inachtneming van het door het allian- 

tiemanagementteam vastgestelde inkoop- 

en aanbestedingsproces; 

d. inzetten van het door het hoogheemraad- 

schap bij de alliantie gedetacheerde me- 

dewerkers van het hoogheemraadschap 

en het gebruiken van het aan haar in 

bruikleen gegeven of verhuurd materieel; 

e. beantwoorden van brieven; 

f. verstrekken van informatie; 

g. aanvragen van vergunningen en uitvoe- 

ringsbesluiten, voor zover benodigd voor 

het kunnen uitvoeren van het Projectplan 

Waterwet Dijkversterking Katwoude; 

h. aangaan van financiële verplichtingen 

binnen het projectbudget tot een maxi- 

mum van € 100 miljoen per betaling; 

i. accepteren van opgeleverde producten. 

  

1. Gebruikte afkortingen wet- en regelgeving 

Wsw Waterschapswet 

  

2. Voorwaarden/beperkingen/bijzonderheden gelden naast wettelijke bevoegdheden en beperkingen 

en eventueel vastgestelde of vast te stellen beleidsregels. 

Waterschapsblad 2023 nr. 1796 16 februari 2023 3 


